## Gemeinde Schülldorf

Bau- und Wegeausschuss

- Der Vorsitzende -



### BEKANNTMACHUNG

Ich lade Sie recht herzlich zu der am

### Mittwoch, 24. April 2019 um 19:30 Uhr

im "Haus der Jugend", Dorfstr. 12a, 24790 Schülldorf, stattfindenden öffentlichen Sitzung des Bau- und Wegeausschusses der Gemeinde Schülldorf ein.

#### TAGESORDNUNG:

#### Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 2. Verpflichtung eines bürgerlichen Mitgliedes
- Änderungs- und Ergänzungsanträge zur Tagesordnung, Beschlussfassung über die Tagesordnung und evtl. Anträge auf Ausschluss der Öffentlichkeit gem. § 46 VIII GO SH
- 4. Beschlussfassung über evtl. Einwendungen gegen die Niederschrift der Sitzung vom 21.11.2018
- 5. Einwohnerfragestunde
- 6. Statusbericht zum Ortsentwicklungsplan Beratung und Beschlussfassung über das weitere Vorgehen
- 7. Sachstandsbericht zum Neubau der 380 kV-Freileitung
- 8. Sachstandsbericht über die Unterhaltungsmaßnahmen der Gemeindestraßen und -wege im Jahr 2019
- 9. Beratung und Beschlussfassung über Unterhaltungsmaßnahmen der Gemeindestraßen und -wege im Jahr 2020
- 10. Beratung und Beschlussfassung über die Umsetzung von Vorgaben des Gewässerschutzbeauftragten nach einer Begehung
- 11. Sachstandsbericht zur Breitbandversorgung
- 12. Sachstandsbericht zur Ortsentwässerung im Ortsteil Ohe
- 13. Beratung und Beschlussfassung über eine Überdachung für die Lagercontainer am Haus der Jugend
- 14. Beratung und Beschlussfassung über die Versetzung der Abfallecke am Haus der Jugend

Seite 2

- 15. Beratung und Beschlussfassung über die Sanierung der Dachblenden am Haus der Jugend
- 16. Mitteilungen des Ausschussvorsitzenden, Anfragen der Ausschussmitglieder

### Voraussichtlich Nicht öffentlicher Teil

17. Mitteilungen des Ausschussvorsitzenden, Anfragen der Ausschussmitglieder

# Öffentlicher Teil

18. Schließung der Sitzung

Mit freundlichen Grüßen <u>f.d.R:</u>

Amt Eiderkanal Im Auftrag

gez. Staack gez. Rüther

Johannes Staack Jan Rüther

(Der Vorsitzende) (stv. Leitender Verwaltungsbeamter)

Seite 2